Nº 234, quarta-feira, 7 de dezembro de 2016 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016120700005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públi cas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHI A NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EDITAL Nº 25, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLI CO 1/2014 - NÍVEL SUPERIOR

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Públi co Conab 1/2014 para o Cargo de Analista.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Códi-
go

CPF Candidato Classificação

CE 101 644.379.223-87 Sarah Rita Magalhães Torres 7º
ES 101 101.740.077-60 Cesar Storch Rodrigues 3º
MT 103 918.672.824-53 Adelia Cristina M. Mendonca 1º
RS 103 960.181.190-72 Bruno Roberto Neher Filho 6º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
Presidente da Companhia

Glaucia Silva Santos - Mei. 21.780.882/0001-25
01/12/2016

50440496
R$ 8,50

Var. Noturno - GB 52
(12,00)

Manoel Ximenes - Me. 47.490.834/0001-96
01/12/2016

50440074
R$ 8,00

Var. Noturno - GB 20
(60,00)

Erika Muller Muzel Gamba-
ro - Mei.

25.285.746/0001-10
01/12/2016

50440219
R$ 52,00

Var. Noturno - GB 38
(12,00)

Erika Muller Muzel Gamba-
ro - Mei.

25.285.746/0001-10
01/12/2016

50440218
R$ 34,15

Var. Noturno - GB 01
(18,00)

Gilson Fontolan - Me. 65.997.405/0001-91
01/12/2016

50440455
R$ 8,60

Var. Noturno - GB 02
(24,00)

Marilda Pedroso Prestes -
Mei.

25.070.255/0001-51
01/12/2016

50440544
R$ 14,90

Var. Noturno - GB 07
(24,00)

Leia Ivace - Mei. 25.085.056/0001-17
01/12/2016

50440076
R$ 32,70

Var. Noturno - GB 06
(36,00)

Alexandre Antunes. 25.105.106/0001-80
01/12/2016

50439736
R$ 22,10

Var. Noturno - GB 09
(42,00)

Ivanildo Aires Pompeu -
Me.

0 1 . 8 11 . 3 9 3 / 0 0 0 1 - 8 6
01/12/2016

50439816
R$ 10,00

Var. Noturno - GB 13
(12,00)

Katia Regina Ximenes da
Silva Feirante - Me.

17.413.749/0001-63
01/12/2016

50440550
R$ 8,00

Var. Noturno - GB 19
(18,00)

Salvador Soares de Campos
Sorocaba - Me.

45.024.320/0001-10
01/12/2016

50439970
R$ 20,00

Var. Noturno - GB 30
(42,00)

André Souza da Silva 25.139.078/0001-12
01/12/2016

50440563
R$ 10,44

Var. Noturno - GB 29
(12,00)

Sandro Gomes da Silva Fei-
rante - Me.

01.425.973/0001-35
01/12/2016

50440529
R$ 10,90

Var. Noturno - GB 28
(48,00)

Antônio Cesar Dias Feirante
- Me.

96.173.018/0001-64
01/12/2016

50439799
R$ 8,00

Var. Noturno - GB 27
(42,00)

Antônio Cesar Dias Feirante
- Me.

96.173.018/0001-64
01/12/2016

50439798
R$ 15,00

Var. Noturno - GB 26
(36,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do
TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos
Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Pa-
rágrafo Terceiro da Cláusula Segunda.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 41/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 085/2016. , publicada no D.O.U de 11/10/2016 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de Manutenção (recarga, teste hidrostático, pintura e forne-
cimento de peças) para os extintores de incêndio da CEAGESP Com-
panhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo, conforme
especificações constantes do ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA.
Novo Edital: 07/12/2016 das 08h30 às 11h30 e de13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii  - Cpl. Vila Leo-
poldina - SAO PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir de
07/12/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/12/2016, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VALDI RENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2016) 225001-99999-2016NE999999

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO
DAS REGIONAIS

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITI VOS

Processo nº 21222.000131/2015-47 - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
010/2015 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0475-78 - Contratado: INSTITUTO
DA MAMA DE ALAGOAS LTDA.-EPP., CNPJ nº 01.777.047/0001-
29 - Objeto: Prorrogar o prazo de vigência, por mais um período de
12 (doze)meses - Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei
8.666/1993 - Vigência: 05.12.2016 à 04.12.2017. Nota de Empenho:
R$ 2016NE000502 - Data da assinatura: 05/12/2016 -Assinam pela
Contratante: ELIZEU JOSÉ RÊGO, Superintendente Regional e JO-
SÉ CARLOS FREITAS ROCHA, Gerente de Finanças e Adminis-
tração - Assinam pela Contratada: Alexandre José calado Barbosa e
Pedro Henrique de Jesus Cerqueira (Sócio-Administrador).

Processo nº 21222.00005/2015-92 - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
004/2015 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0475-78 - Contratado: MEDICLIN -
DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO LTDA.- EPP., CNPJ nº
41.160.821/0001-72 - Objeto: Prorrogar o prazo de vigência, por mais
um período de 12 (doze) meses - Fundamento Legal: Artigo 57,
Inciso II da Lei 8.666/1993 - Vigência: 05.12.2016 à 04.12.2017 -
Nota de Empenho: 2016NE000109 - Data Assinatura: 05/12/2016 -
Assinam pela Contratante: ELIZEU JOSÉ RÊGO, Superintendente
Regional e JOSÉ CARLOS FREITAS ROCHA, Gerente de Finanças
e Administração - Assinam pela Contratada: MÁRDANO FREITAS
DE AMORIM (Gerente).

Processo nº 21222.000123/2015-09 - 1º Termo Aditi vo do Contrato nº
006/2015 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0475-78 -Contratado: CLINI COR -
CLÍNI CA DE EXAMES CARDIOLÓGICOS E ECOGRAFIA S/S
LTDA. CNPJ nº 10.923.191/0001-17 - Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência, por mais um período de 12 (doze) meses - Fundamento
Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/1993 - Vigência: 05.12.2016
à 04.12.2017 - Nota de Empenho: 2016NE000201 - Data Assinatura:
05/12/2016 - Assinam pela Contratante: ELIZEU JOSÉ RÊGO, Su-
perintendente Regional e JOSÉ CARLOS FREITAS ROCHA, Ge-
rente de Finanças e Administração - Assinam pela Contratada: JAS-
SEN LEMOS CALA ÇA (Representante Legal).

Processo nº 21222.000137/2015-14 - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
014/2015 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0475-78 Contratado: DRª CELIA MA-
RIA RODRIGUES DE LIMA DIA S FERNANDES, CPF Nº
255.187.471-87 - Objeto: Prorrogar o prazo de vigência, por mais um
período de 12 (doze) meses - Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II
da Lei 8.666/1993 - Vigência: 05.12.2016 à 04.12.2017 - Nota de

Empenho: 2016NE000241 - Data Assinatura: 05/12/2016 - Assinam
pela Contratante: ELIZEU JOSÉ RÊGO, Superintendente Regional e
JOSÉ CARLOS FREITAS ROCHA, Gerente de Finanças e Admi-
nistração - Assina pela Contratada: CELIA MARIA RODRIGUES
DE LIMA DIAS FERNANDES (Representante Legal).

Processo nº 21222.000049/2015-12 - 1º Termo Aditivo do Contrato nº
008/2015 Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CO-
NAB, CNPJ nº 26.461.699/0475-78 - Contratado: DIAGNOSE-CEN-
TRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA., CNPJ nº
35.741.024/0001-86 - Objeto: Prorrogar o prazo de vigência, por mais
um período de 12 (doze) meses - Fundamento Legal: Artigo 57,
Inciso II da Lei 8.666/1993 - Vigência: 05.12.2016 à 04.12.2017 -
Nota de Empenho: 2016NE000245 - Data Assinatura: 05/12/2016 -
Assinam pela Contratante: ELIZEU JOSÉ RÊGO, Superintendente
Regional e JOSÉ CARLOS FREITAS ROCHA, Gerente de Finanças
e Administração - Assina pela Contratada: FRANCISCO CHAGAS
DA SILVA ( Sócio-Administrador).

Processo nº 21222.000122/2013-94 - 1º Termo Aditivo do Contrato nº
016/2015 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ nº 26.461.699/0475-78 -Contratado: SONOGRAPH -
CENTRO DE IMAGEM, DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO S/S
LIMITADA - ME., CNPJ Nº 02.321.947/0002-00 - Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência, por mais um período de 12 (doze)meses -
Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/1993 - Vigência:
05.12.2016 à 04.12.2017 - Nota de Empenho: 2016NE000245 - Data
Assinatura: 05/12/2016 - Assinam pela Contratante: ELIZEU JOSÉ
RÊGO, Superintendente Regional e JOSÉ CARLOS FREITAS RO-
CHA, Gerente de Finanças e Administração - Assina pela Contratada:
José Augusto Bastos de Almeida eSilvana Kátia Kunzler Alves de
Almeida (Sócios-Administradores).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº 21205.000114/2014-37 - Contrato nº 152/2016 - Con-
tratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB -
CNPJ/MF 26.461.699/0061-11 - Contratada: Link Card Administra-
dora de Benefícios EIRELI - EPP - CNPJ/MF 12.039.966/0001-11 -
Objeto: Execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
de veículos através de sistema informatizado, com utili zação de car-
tão eletrônico. Valor estimado do contrato: R$ 61.380,00 (sessenta e
um mil trezentos e oitenta reais). Notas de Empenhos nºs
2016NE001325 e 2016NE001326. Fundamento legal: Lei nº
8.666/1993. Vigência: 18/11/2016 à 17/11/2017. Data de assinatura:
18/11/2016. Assinam pela Contratante: Franklin José Andrade Go-
mes, Superintendente Regional e Luís Edmundo Pinto Cabral, Ge-
rente de Finanças e Administração; Assina pela Contratada: Vanessa
Aparecida da Silva Rodrigues, Procuradora.

PROCURADORIA REGIONAL

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016 - UASG 135101

Nº Processo: 21205000072201604 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa prestadora de SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO
COMUTADO, na modalidade LOCAL, conforme especificações
constantes no Anexo I Termo de Referência, do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 07/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Av Antonio Carlos Magalhaes Ed Capemi N°
3840 Bloco a e bPituba - SALVADO R - BA ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/135101-05-14-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 07/12/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2016 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital estará dispo-
nívelpara download nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.co-
nab.gov.br. Em caso de divergência entre as informações do SIASG e
as do Edital, prevalecem a do Edital.

CARLA DA MASCENO NEVES
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2016) 135100-22211-2016NE000004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2016 - UASG 135141

Nº Processo: 212090366201615 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especiali zada em mecânica para prestação de
serviços nos veículos da Superintendência Regional da CONAB em
Goiás abrangendo as Unidades Armazenadoras jurisdicionadas. Total
de Itens Licitados: 00003. Edital: 07/12/2016 de 08h30 às 11h00 e de
14h30 às 16h30. Endereço: Avenida Meia Ponte, 2748Setor Santa
Genoveva - GOIANIA - GO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/135141-05-8-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/12/2016 às 09h00 nosite www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Conforme o Edital. Licitação por grupo.

EDINALDO LAZA RO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2016) 135141-22211-2016NE000004

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21221.000275/2016-94 - Contrato nº 013/2016 - Con-
tratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB. Con-
tratada: ELIZABETH DOS SANTOS LEITE RODRIGUES DE
AGUIAR CNPF/MF Nº 160.669.284/49. Objeto: Prestação de Ser-
viços Especiali zados em Ginecologia, Colposcopia e Patologia do
Trato Genital Inferior - Modalidade: Inexigibili dade de Licitação -
Autorização: Termo de Inexigibili dade de Licitação nº 013/2016. Vi-
gência: 30/11/2016 a 29/11/2021. Data de Assinatura do Contrato:
30/11/2016 Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/1993.
Assinam pela CONAB: Gustavo Guimarães Lima - Superintendente
Regional e Samara Nara deSouza Meira Lima - Gerente de Ad-
ministração e Finanças. Assina pela Contratada: Elizabeth dos Santos
Leite Rodrigues de Aguiar - Responsável Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

PROCESSO : 21203.000109/2015-25 - Segundo Termo Aditivo ao
Contrato n° 41/2015 - Contratante: CONAB - Companhia Nacional
de Abastecimento - Contratado: TKS SEGURANÇA PRIVADA LT-
DA, CNPJ/MF: 07.774.050/0001-75 - Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência, por mais doze meses, a contar de 01/12/16 até 30/11/17.
Nota de Empenho: 2016NE001032 -Fundamento Legal: Art. 57,
inciso II , da Lei nº 8.666/93 -Data da assinatura: 24/11/2016 -
Assinam pela CONAB: Antônio Eli zaldo de Vasconcelos e Sá, Su-
perintendente Regional e Diêgo Bezerra de Melo Maciel, Gerente de
Finanças e Administração - Pela contratada: Ridelze Pessoa Ma-
galhães de Lima Santos, Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
GERÊNCIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

SETOR ADMINISTRATIVO, DE
DESENVOLVIMENTO E DE RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2016 UASG 135345

Nº Processo: 21220000213201692 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
presente Pregão tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo
diesel S-10 e Etanol - álcool comum), destinado ao abastecimento da
frota de veículos próprios da CONAB/SUREG-PI, conforme espe-
cificações e demais exigências constantes no Termo de Referência e
Anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 07/12/2016 de 08h30
às 12h30 e de 14h30 às 17h59. Endereço: Rua Honório de Paiva,
475-sul, Piçarra - Teresina-pi Piçarra - TERESINA - PI ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/135345-05-6-2016. Entrega das Pro-